



17.5.2018

Sosiaali- ja terveysministeriö

Lausuntopyyntönnö 19.4.2018, STM 1856/2018

### **Korkeakouluopiskelijoiden opiskeluterveydenhuolto**

Turun yliopisto kannattaa opiskeluterveydenhuollon järjestämisen ja tuottamisen perusratkaisua, jossa palveluiden valtakunnallisena järjestäjänä toimii Kansaneläkelaitos ja palveluiden tuottajana kaikille korkeakouluopiskelijoille toimii Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiö (YTHS). Järjestely turvaa yhdenvertaiset ja kohderyhmänsä asioihin erikoistuneet opiskeluterveydenhuollon palvelut kaikille korkeakouluopiskelijoille koko maassa.

Myös opiskelijoiden rahoitusosuuden pysyminen suhteessa muihin rahoittajiin suurin piirtein samana kuin tähänkin asti on positiivinen asia.

Huolestuneena sen sijaan luimme esityksen YTHS:n erikoislääkäripalveluiden karsinnasta. Jotta opiskeluterveydenhoitojärjestelmä olisi aidosti tehokas, sen tulisi jatkossakin sisältää opiskelijoiden useimmiten tarvitsemien erikoislääkäreiden palvelut. Yliopiston kannalta erityisen huolestuttavaa on psykiatriapalveluiden karsinta. Sujuva palveluketju erikoistason mielenterveyspalveluihin on tarpeellinen niin opiskelijoiden kuin opiskeluyhteisöjen hyvinvoinnin näkökulmasta. Yliopistolle tämä on erityisen tärkeää, koska psykiatriapalveluiden poistaminen YTHS:n valikoimasta voi kuormittaa epätarkoituksenmukaisesti yliopiston opintopsykologipalveluita.

Terveydenhoitomaksun perimiseen ehdotamme harkittavaksi nykyisin yliopistoissa käytössä olevaa mallia laajennettavaksi myös AMK-opiskelijoihin. Malli tosin edellyttää AMK-opiskelijoiden oppilaskunnan jäsenyyskäytännön muuttamista. Nykyinen tapa kerätä YTHS:n terveydenhoitomaksu yliopiston lukuvuosi-ilmoittautumisen ja ylioppilaskunnan jäsenmaksun maksamisen yhteydessä on ollut opiskelijoiden suuntaan selkeä ja hyvin toimiva järjestelmä. Lisäksi järjestelmä on ollut kustannustehokas. Maksun maksamatta jättäminen ei ole käytännössä ollut mahdollista, koska maksu on ollut suorassa yhteydessä lukuvuosi-ilmoittautumiseen. Maksun periminen opintorahasta olisi ongelmallinen ratkaisu, sillä esimerkiksi lukuvuonna 2016–2017 vain 51 prosenttia yliopisto-opiskelijoista ja 59 prosenttia ammattikorkeakouluopiskelijoista sai opintotukea.

Uudistuksen toteuttamisen aikataulun osalta ehdotamme toiminnan aloittamista uudessa muodossaan vasta lukuvuoden 2020 alusta lukien. Tämä antaisi YTHS:lle tarpeellista lisäaikaa laajennuksen toteuttamiselle, vähentäisi tarvetta siirtymäkauden erityisjärjestelyille ja selkeyttäisi muutosta opiskelijoiden suuntaan.



TURUN YLIOPISTO  
UNIVERSITY OF TURKU

Lausunto

Dnro 124/03/2018

2 (1)

17.5.2018

Vararehtori

  
Riitta Pyykkö

Opintoasiainjohtaja



Petri Sjöblom